
COMUNE DI GAGGI
PROVINCIA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA

Serv iz i  Soc ia l i

Determina di setlore No 25 del 2110512009

No 59 Res. Generale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determina sindacale no 22 delÌ'08/10/1998 integmta con successiva detemina n.
14 deÌ 5/4/2000, venivano attdbuite allo scdvente le competenze gestionali di cui all'art. 6, comma
2', della legge f l2'7 del 15/05/199'7, recepita con la L.R. ù' 23 del 07/09/1998, relativamenre
all'Arca Anministativa ed ai servizi Socíali:

Vista la deliberazione di G.M. n' 24 del 03/0412008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si
aderiva ad un accordo di Partena.riato con l'Associazione Penelope per la presentazione di progetti
di Servizio Civile Nazionale ai sensi della legge 6412001, approvando nel contempo 1o schema di
Accordo di Part enariato;

Atteso che I'adesione al partenarialo prevede un onere finanziario per il Comune di Euro 1.000,00
relativo all'accreditamento della pdma sede opentiva piir €. 200,00 per ogni successiva sede da
accreditare ed ulteriori €. 1.000,00 per ogni progetto presentato ed approvato;

Considerato che con la predetta deliberazione di G.M. n" 24 del0310412008 veniva stabilito di
imputare Ia somma all'intervento 01.10.04.03.0132 del bilancio 2008, in conto dei fondi assegnati
dall'Assessonto Regionale della Famiglia. delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali come
cont bùto straordinario, a.nche per le problematiche sociali;

Vista la propria detemina di impegno n. 89 del 3ll12l2008, con la quale si impegnava la
complessiva somma di €. 34.000,0 in conto dei fondi assegnati dall'assessorato Regionale della
Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali, come contribùto straordina.io, anno
2007, [ecessaria per finanziare anche gli interyenti previstì dal progetto di risanamento e sviluppo
economico-sociale, redatto ai sensi dell'art. 76, comma 4, della l.r. n.2 d,e|2610312002;

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per
partenariato con I'Associazione Penelope per la
Civile.

quota di adesione ad un
presentazione di progetti

accordo di
di Servizio



Visto il D.D.R. 2928/Serv.5" del 05/09/2008 dell' Assessorato della Famiglia, delle Politiche
Sociali e delle Autonomie Locali - Dipartimento della Famigli4 delle Politiche Sociali e delle
Autonomie Locali Servizio 5" "Inclusione Sociale e Pari Oppofunità - Ufficio Servizio Civile" -
con il quale è stato approvato I'accreditamento per le sedi di: Gaggi Via Regina Margherita n. 84/A
e Gaggi Via Regina Margherita 89/A;

Ritenuto necessaxio per quanto sopra prowedere ad impegnare, la somma di €. 1.200,00 quale
onere finalziario per I'adesione al partenariato con I'Associazione Penelope per realizza.re prcgetti
di Servizio Civile Nazionale ai sensi della legge 6412001

Vista la disponibilità all'inten ento 01.10.04.03.0132 RR.PP. del bilancio 2009;

Visto ì'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Impegnare la somma di EuIo 1.200,00 quale quota per l'adesione al partenariato con
I'Associazione Penelope per la realizzazione di progetti di Servizio Civile Nazionale ai sensi della
legge 641200 I ;

Iúputare, la superiore spesa all'intervento 01.10.04.03.0132 RR.PP. del bilancio 2009, in conto
dei fondi assegnati dall'Assessoralo Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle
A.rtonomie Locali come contributo staordinario, anche per le problematiche sociali, giusta
determina di impegno n. 89 del31/1212008;

Prowedere con successivo atto alla liquidazione della predetta somma;

Trasmettere copia del pres€nte atto al Responsabile delì'UlÌcio Finanziario per i pror.vedimenti di
compelenza, a1 Sig. Sindaco ed al Sig. Segetaxio Comunale per opportuna conoscenza, nonché
disporre per la relativa affissione all'Albo Pretorio di questo Comune.

Gaeei lì 21105/2009

Il Responsabile del Semizio
Costanzo Mada

n *{*l.C.U



Comune di Gaggi
c.F.:

Spettabile
ASSOCIAZIONE PENELOPE
PAT.N-ME2145834K-8,6.87PREF.ME
VIA P.CLUVERIO N,24

0
98039 TAORi NA (ME)

Oggetto: Awiso di assunzione di impegno

Spettabile ASSOCIAZIONE PENÉLOPE PAT.N. irE2145834K-8.6 87PREF.|\,'lE'

ci pregìamo di comunicaM I'assunzione a Voslro nome dell'impegno di spesa numero
$01 in datà2î.05.2009, con auto.izzazione AMiI numero 25 del 21.05.2009 per un importo di
Euro 1.200,00 sul capìtolo 1 10 04 03 0132

DETTACLI

RI I , |A .EN?A. . ' :
D!S-F€!!EL!E .:PRECEDEMN

25 !f929 3.590,71


